

ZP.271.5.2013

Zaklików 04.04.2013 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest: **Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Zaklików wraz z jednostkami organizacyjnymi**

#### WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

W związku z pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia złożonymi przez Wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), wyjaśniam co następuje:

#### *Treść zapytań:*

#### Zapytanie nr 1

W nawiązaniu do ogłoszonego przetargu a usługę ubezpieczenia mienia Gminy Zaklików wraz z podległymi jednostkami prosimy o dodatkowe informacje / odpowiedzi:

1. Prosimy o informacje czy w ubezpieczanym majątku wystąpiła szkoda powodziowa od 1997? Jeżeli tak to prosimy o jej wartość, opis zniszczeń, źródło pochodzenia wody (np. pęknięcie wału w lokalizacji, przelanie wału, cofka wody na rzece)

Odpowiedź:

*W 2010 roku nastąpiła katastrofa budowlana polegająca na uszkodzeniu grobli zbiornika zalew w Zaklikowie. Uszkodzeniu uległ mniuch upustowy oraz grobla ziemna na odcinku około 15 mb. Na skutek uszkodzenia grobli zalana została część stadionu sportowego oraz ulicy Nadbrzeżnej w Zaklikowie, będące we władaniu Gminy. Ponadto nastąpiło uszkodzenie mienia podmiotów zewnętrznych na kwotę około 16 000 zł. Szacowany koszt związany z odtworzeniem grobli i mniucha wynosi około 300 000 zł.*

2. Czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach zalewowych? Jeżeli tak to prosimy o informacje, jakie to mienie? Jaka jest wartość tego mienia?

Odpowiedź:

Jako mienie znajdujące się na terenie zalewowym należy przyjąć obiekt Remiza OSP Lipa (załącznik nr 3 do SIWZ ust.1 budynki o budowie pkt 21)

3. Prosimy o szczegółowy wykaz majątku, jaki jest włączony do ubezpieczenia w wykazie nr 3 pozostałe budowle: pod pozycjami: 37, 44; inne budowle: pod pozycjami: 2.

Odpowiedź:

Pozostałe budowle pozycja 37 Turystyczne Zagłębienie-Rewitalizacja Zalewu w Zaklikowie: pomost drewniany 3 szt., altana rekreacyjna 2 szt., punkt widokowy szt. 1, chodniki kostki brukowej betonowej 1863m<sup>2</sup>, nawierzchni asfaltowa 1322m<sup>2</sup> – ul. Nadbrzeżna (wraz z chodnikiem), plac utwardzony z płyt systemowych 653,0 m<sup>2</sup>, ławki parkowe szt. 10, kosze na śmieci szt. 10, ścieżka rowerowa z kruszywa drogowego 650 m<sup>2</sup>, brama wjazdowa szt. 1

Pozostałe budowle pozycja 44 składowisko odpadów: niecka składowiska, budynek socjalny, ogrodzenie z bramą wjazdową

Inne budowle pozycja 2 Zbiornik wodny Zalew: zbiornik wodny o powierzchni 12 ha, groble dookoła zbiornika, urządzenie upustowe (mniuch)

4. Czy Zamawiający akceptuje wyłączenie mienia z wykazu nr 3 maszyny, urządzenia i wyposażenie grupa 4/5 KRŚT z zakresu kradzieży zwykłej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie akceptuje wyłączenia maszyn, urządzeń i wyposażenia z ubezpieczenia od kradzieży zwykłej

5. Prosimy o informacje czy Zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z przepisami prawa

Odpowiedź:

Tak



6. Czy Zamawiający akceptuje wyłączenie z zakresu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych pozycji „drogi, place, parkingi, chodniki”?

Odpowiedź:

Nie

7. Czy i w jakim stopniu został odbudowany wał na zalewie zniszczony w czasie powodzi w 2010r?

Odpowiedź:

Odbudowa w trakcie realizacji. Planowany termin zakończenia prac 28.06.2013 r.

8. Prosimy o wykazy jednostkowe ubezpieczonego mienia w ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź:

Zgodnie z załącznikiem

9. Prosimy o informacje, jakiej konstrukcji (materiał) zbudowane są mosty? Czy w ostatnich 5 latach były jakiegokolwiek szkody/uszkodzenia mostów?

Odpowiedź:

Konstrukcja mostów określonych w załączniku nr 3 do SIWZ pozostałe budowle pozycja 16,17 i 18 żelbetowo – stalowa z drewnianym pokładem jezdny. W ostatnich pięciu latach nie odnotowano szkody/uszkodzeń mostów poza bieżącą konserwacją wynikającą z eksploatacji obiektów.

10. Czy Zamawiający prowadzi/zarządza wysypiskiem odpadów

Odpowiedź:

Tak

11. Czy Zamawiający akceptuje obniżenie limitu w zakresie czystych strat finansowych do kwoty 50 000zł?

Odpowiedź:

Nie

12. Czy Zamawiający przewiduje organizację imprez masowych z użyciem sztucznych ogni, rajdów samochodowych lub pokazów lotniczych? Jeżeli tak to ile takich imprez jest planowanych, jaka liczba osób przewidywana jest na takich imprezach?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje organizację imprez masowych m.in. z użyciem sztucznych ogni w liczbie nieprzekraczającej 2 w ciągu roku. Przewidywana liczba osób: około 3 tysiące. Zamawiający aktualnie nie planuje imprez w postaci rajdów samochodowych lub pokazów lotniczych

13. Czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie wyłączenia odpowiedzialności w zakresie OC dróg dla szkód, które będą miały miejsce po 48 godzinach do pojawienia się pierwszej szkody?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje wprowadzenie wyłączenia odpowiedzialności w zakresie OC dróg dla szkód, które będą miały miejsce po dwóch dniach roboczych od pojawienia się pierwszej szkody

14. Czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie limitu w zakresie ubezpieczenia OC „szkody powstałe w związku z prowadzeniem prac na- i pod-ziemnych, usług i innych czynności jak np. konserwatorskich, modernizacyjnych, budowlanych” na kwotę 200 000 zł?

Odpowiedź:

Tak

15. W jakich miejscach poza szatnią jest przechowywane mienie?

Odpowiedź:

Okazjonalnie mienie może być przechowywane w innych pomieszczeniach niż szatnia, np.

- w sekretariacie Urzędu Gminy podczas spotkań (uroczystości) organizowanych w budynku Urzędu,
- mienie artystów, sportowców może być przechowywane w pomieszczeniach technicznych (lub innych wydzielonych) przy okazji akademii lub innych drobnych imprez organizowanych w placówkach oświatowych lub kulturalnych

16. Prosimy o informacje, jakie instytucje prowadzą działalność gastronomiczną?

Odpowiedź:

Szkoły i przedszkola

17. Prosimy o doprecyzowane, co Zamawiający ma na myśli w sformułowaniu „nie następuje wygaszenie umowy ubezpieczenia” w zakresie klauzuli nr 6.1.4.?

Odpowiedź:

Umowa ubezpieczenia trwa do wyczerpania sumy ubezpieczenia



18. Czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie limitu dla klauzuli nr 6.1.9. w wysokości 300 000 zł?

Odpowiedź:

Tak

19. Czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie limitu dla klauzuli nr 6.1.14. w wysokości 200 000 zł?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje limit w wysokości 300.000 zł dla klauzuli 6.1.14

20. Prosimy o informacje czy limit w klauzuli nr 6.1.16. jest w granicach sumy ubezpieczenia? Jeżeli jest to limit ponad sumę ubezpieczenia to czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie limitu 300 000zł?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje limit w wysokości 500.000 zł dla klauzuli 6.1.16. Jest to limit ponad sumę ubezpieczenia.

21. Informujemy, iż w SIWZ nie ma informacji o zabezpieczeniach w związku z powyższym prosimy o wyłączenie klauzuli nr 6.1.18.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie klauzuli 6.1.18. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż w miejscach prowadzenia działalności zabezpieczenia przeciwpożarowe zgodne są obowiązującymi przepisami prawa, natomiast zabezpieczenia przeciw kradzieżowe są adekwatne do wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w poszczególnych lokalizacjach.

22. Prosimy o wyjaśnienie zapisów w kontekście sprzecznych ze sobą klauzul nr 6.1.12, 6.1.13, 6.1.23

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż:

- klauzula 6.1.12 dotyczy ograniczenia zasady proporcji wg szkody

- klauzula 6.1.13 dotyczy ograniczenia zasady proporcji wg sumy ubezpieczenia

- klauzula 6.1.23 dotyczy wyłączenia zasady proporcji związanej z umorzeniem księgowym i zużyciem technicznym

Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów klauzuli 6.1.23 -

Klauzula likwidacyjna

Bez względu na stopień amortyzacji lub zużycia technicznego danego środka trwałego i bez względu na wartość odtworzeniową danego środka trwałego, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości, do sumy ubezpieczenia uszkodzonej lub utraconej rzeczy ustalonej w wartości księgowej brutto, bez potrącenia umorzenia księgowego i zużycia technicznego. Taka sama zasada wypłaty odszkodowania obowiązuje w przypadku nieodtworzenia przedmiotu ubezpieczenia.

Dotyczy wszystkich ubezpieczeń z wyłączeniem odpowiedzialności cywilnej.

23. Czy na chwilę obecną występuje mienie wyłączone z eksploatacji? Jeżeli tak to prosimy o wykaz tego mienia i lokalizację?

Odpowiedź:

Zgodnie z informacjami zawartymi w załączniku nr 3 do SIWZ Budynki i budowle ust. 1 nie użytkowane obiekty: pkt 16, 19, 25, 29, 32

24. Prosimy o wykaz sprzętu ujętego w zakresie w ramach klauzuli nr 6.1.29.

Odpowiedź:

#### Wykaz pojazdów posiadających tablice rejestracyjne:

Lp.	Nr rej.	Marka	Typ/model	Rodzaj	Wyposażenie dodatkowe	Masa powyżej 3,5 tony
1	RST 56EY	Star	A 266	specjalny pożarniczy	Radiotelefon Motorola	TAK
2	RST 54EY	FSC- Starachowice	Star A 200	specjalny pożarniczy	Radiotelefon Motorola	TAK
3	TBH 2230	Żuk		specjalny pożarniczy	Brak	NIE
4	RST 70FK	FS Lublin	0352 3524.11	specjalny pożarniczy	Radiotelefon Motorola	NIE
5	RSTA 667	Star	244GBAM	specjalny pożarniczy	Radiotelefon Motorola, Radiotelefon nasobny	TAK
6	RST 50YP	Volkswagen		specjalny pożarniczy	Radiotelefon Motorola	NIE
7	RST 56UE	Chevrolet	Lacetti	osobowy	CB radio	NIE
8	RSTM 998	FS Lublin	Żuk A15	specjalny pożarniczy	Brak	NIE
9	RST 80JV	GAZ	GRK 27057-096	specjalny pożarniczy	Radiotelefon Motorola, Radiotelefon nasobny	TAK



10	RST T778	Ursus	C-360 3P	ciągnik rolniczy	Brak	NIE
11	RST T779	Ursus	C-360	ciągnik rolniczy	Brak	NIE
12	TGL 6102	POM-Złocieniec	TO 70	przyczepa	Brak	TAK
13	TGL 5686	POM-Złocieniec	TO 70	przyczepa r. specjalizowana	Brak	TAK
14	RST N582	Star	8.125 - SK1	Specjalny do wywozu śmieci	Brak	TAK
15	TBP 0332	Meprozet	PN 30/2 (T-527/3)	Beczka Asenizacyjna (przyczepa)	Brak	3,5 tony
16	RST T780	Ursus	K-162 Ostrówek – koparko ładowarka	ciągnik rolniczy	Brak	TAK
17	RST 61PA	Rioned	X HD50KS	przyczepa lekka	Brak	NIE
18	RST AK37	Volkswagen	LT46	ciężarowy	Brak	3,5 tony
19	RST LG 98	NISSAN	2,5dci	Specjalny pożarniczy	Radiotelefon Motorola	NIE
20	RST ES 98	MAN	TGM	Specjalny pożarniczy	Radiotelefon Motorola, Radiotelefon nasobny	TAK

#### Wykaz pozostałych pojazdów:

Lp.	Rodzaj poj. mech.	Marka i typ	Wyposażenie dodatkowe	Masa powyżej 3,5 tony
1	Równiarka	RD 100	Brak	TAK
2.	Walec	WB100AD3	Brak	NIE
3.	Wózek widłowy		Brak	TAK
5	Naczepa bajadera		Brak	NIE

25. Prosimy o informację, jakie prace/usługi wykonywane są w ramach pokrycia OC kontrakt?

Odpowiedź:

Gmina Zaklików zajmuje się wszystkimi sprawami publicznymi o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów.

W szczególności do zadań gminy Zaklików należą działania dotyczące:

- ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej,
- gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego,
- wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymaniu czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadków komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i ciepłą oraz gaz,
- lokalnego transportu zbiorowego,
- ochrony zdrowia,
- pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych,
- gminnego budownictwa mieszkaniowego,
- edukacji publicznej,
- kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami,
- kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych,
- targowisk i hal targowych,
- zieleni gminnej i zadrzewnej,
- cmentarzy gminnych,
- porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu przeciwpowodziowego,
- utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych,
- polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, medycznej i prawnej,
- wspierania i upowszechniania idei samorządowej,



- promocji gminy,
- współpracy z organizacjami pozarządowymi,
- współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw

26. Prosimy o wyjaśnienie zapisów dla klauzul komunikacyjnych, że Wykonawca udziela bezskładkowego ubezpieczenia Assistance ... w przypadku awarii... Ubezpieczenie winno obejmować.. Czy składka za ubezpieczenie Assistance ma być wliczona w składkę ubezpieczenia OC lub AC?

Odpowiedź:

O ile Wykonawca pobiera dodatkową składkę za ubezpieczenie Assistance winna ona być wliczona do stawki AC dla pojazdów posiadających ubezpieczenie AC oraz do ubezpieczenia OC dla pojazdów nieposiadających ubezpieczenia AC

27. Prosimy o informacje czy ubezpieczenie AC jest ujęte z podatkiem VAT? W jaki sposób mają być wypłacane ewentualne szkody z podatkiem VAT i bez podatku VAT?

Odpowiedź:

Ubezpieczenie AC należy ująć z podatkiem VAT. Ewentualne szkody mają być wypłacane z podatkiem VAT.

28. Prosimy określenie, który z pojazdów posiada dopuszczalną masę całkowitą powyżej 3,5t.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 24

29 Prosimy o informacje, od jakiego czasu dotyczy podana szkodowość?

Odpowiedź:

Podana szkodowość obejmuje okres od dnia 19.04.2007

30. Prosimy o informację (okoliczności) przyczyn szkód OC działalności.

Odpowiedź:

W ubezpieczeniu OC działalności przyczyną szkód było:

- Awaria przepompowni – zalanie pomieszczeń
- Najechanie na dziurę w jezdni
- Zalanie kotłowni
- Upadek – złamanie kończyny
- Wjechanie w dziurę w jedni
- Uszkodzenie pojazdu na skutek śliskiej nawierzchni – uderzenie w krawężnik
- Pozostawiony bez zabezpieczenia kosz na śmieci stoczył się na zaparkowany samochód
- Uszkodzenie grobli zbiornik Zalew w Zaklikowie zniszczenie materiałów do budowy domu weselnego

## Zapytanie nr 2

Prosimy o udzielenie informacji na poniższe pytanie dotyczące w/w przetargu:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 500.000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie limitu w wysokości 2.000.000 zł dla ryzyka powodzi

2. Proszę określić, które z przedstawionych do ubezpieczenia obiekty Gminy zostały dotknięte powodzią od roku 1996 i określenie wysokości strat w tych obiektach.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na zapytanie nr 1 pytanie nr 1

3. Proszę o wprowadzenie limitu dla klauzuli budowlanej w wysokości 500.000 zł lub 1 000 000zł

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia nie przewiduje klauzuli budowlanej.

W załączniku numer 2 do SIWZ wyszczególnione są między innymi:

- klauzula remontowa 6.1.14 - Zamawiający wyraził zgodę na modyfikację klauzuli w odpowiedzi na zapytanie nr 1 pytanie 19

- klauzula prac budowlanych 6.1.15, dla której obowiązuje limit 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla mienia będącego przedmiotem robót budowlanych oraz do pełnej sumy ubezpieczenia dla pozostałego mienia będącego przedmiotem ubezpieczenia
- klauzula katastrofy budowlanej 6.2.3, dla której Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 5.000.000 zł

4. Proszę o wprowadzenie limitu do kosztów naprawy w mieniu otaczającym w wysokości 500.000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę

5. Proszę o wprowadzenie limitu na kradzież stałych elementów w wysokości 200.000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę

6. Proszę o wprowadzenie limitu dla zalania na skutek podniesienia wód gruntowych w wysokości 200.000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 300.000 zł dla zalania na skutek podniesienia się wód gruntowych

7. Proszę o wprowadzenie limitu dla zalania na skutek nieszczelności dachu w wysokości 200.000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 300.000 zł dla zalania na skutek nieszczelności dachu

8. Proszę o doprecyzowanie klauzuli likwidacyjnej uwzględniającej klauzulę Leeway.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi przy pytaniu 22 Zapytania nr 1

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Z poważaniem

Z up. Wójta Gminy  
Zastępca Wójta Gminy

*Jolanta Wołoszyn*